^onicip^/^

Prefeitura Municipal dc Pereiras
CNPJ 46.634.622/0001-72

'Paço íMunicipaCflPataãno Crispi
Rua Dr. Luiz Verguairo, 151 - Centro - CEP 18580-000 - Telefax: (14) 3888-8100
E-mail: gabinete@pereiras.sp.gov.br - PEREIRAS - Estado de São Paulo

LEI N" 1.013/2016

DE 12 DE FEVEREIRO DE 2016.

FLs. mo\

"DISPÕE SOBRE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL
ESPECIAL JUNTO AO ORÇAMENTO-PROGRAMA VIGENTE
DO MUNICÍPIO"

O Prefeito Municipal de Pereiras, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

Faz sabei que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga a
seguinte lei:

Art. r - O Poder Executivo Municipal, fíca autorizado a abrir no
orçamento-programa do exercício de 2016, CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, nos termos do
inciso II do art.4I, da Lei Federal n° 4.320/64, no valor de RS 152.512,90, (cento e cinqüenta e dois
mil, quinhentos e doze reais e noventa centavos) com a seguinte programação orçamentária:

1 - Unidade Orçamentária: 02.02.02 - Secretaria de Educação 25%
Funcional Programática; 12.365.0004.1.003 - Construção Creche Escola - V Cruzeiro
Categoria Econômica: 44.90.51.00 - Obras e Instalações
Fonte de Recurso: (02) Transferências e Convênios Estaduais
Valor: R$ 32.512,90

Categoria Econômica: 44.90.52.00 - Equipamentos e Material Permanente
Fonte de Recurso: (02) Transferências e Convênios Estaduais
Valor: R$ 120.000,00

~  .... . cobertura do Crédito aberto pelo artigo anteriorserão utilizados recursos provenientes de:

I - EXCESSO DE ARRECADAÇÃO - na importância de R$ 32 512 90 objeto de
convênio celebrado com o FNDE, nos termos do inciso II, do parágrafo 1° do ÂiÍ 43
da Lei Federal No.4.320/64; p & . ao Art. 43.

II - ANULAÇAO DE DOTAÇÃO, na importância de R$ 120 000 00 nr.c t ^
indso do do d. Lei Fod„,l N
orçamentarias abaixo: aoiaçoes

I - Unidade Orçamentária: 02.02.07 - Logradouros Públicos e Obra»
Funcional Programática: 15.451.0011.2.041 - Mamitpnrãn T rv,.,.
Categoria Econômica: 33.90.30.00 - Material de Consumo Públicos
Fonte de Recurso: (01) Tesouro

^ünic/pa/

■ '■Rabauv^®

f^ cfcítura Municipal Pereiras
CNPJ 46.634.622/0001-72

'Faço Municipaí{Nataíino Cnspi
Rua Dr. Luiz Vergueiro, 151 - Centro - CEP 18580-000 - Telefax: (14) 3888-8100
E-mail: gabin0te@pereiras.sp.gDv.br - PEREIRAS - Estado de Sâo Paulo

.FLs.

N. Reduzido: 141
Valor: R$ 25.000,00

Categoria Econômica: 33.90.39 00-Oiifr^c Q t • r. t -j-Fonte de Recurso: (01) Tesour^ ® ~
N. Reduzido: 143
Valor: R$ 45.000,00

Funcional Programática: 15.452.0011 ? 049 . - a7- d-u,-Categoria Econômica: 33.90.30 00 - mÍ 7a
Fonte de Recurso: (01) Tesouro
N. Reduzido: 159
Valor: R$ 50.000,00

Art.3® » pjp
alterações oriundas da presente T • ^^i^ado o Executivo, ainda, a proceder às
ficando, desde já, entendidos conio adequ^ d ^ LDO em vigência,

Art.4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Et'efeitura Municipal de Pereiras, na data supra.

Registrada e publicada em lugar de

iQ^Pa^hoalefeito Municipa

costujne nest^P^-^efeitura Municipal, na data supra,

n

Wé Nali
Cheft de Gabinete